
 Dodavatelé – Časté otázky týkající se přechodu z Ariby na ePro  

 

Projděte si, prosím, počáteční seznam častých otázek ohledně přechodu, abyste zjistili, co vás čeká. 
 

Otázka Odpověď 

Co se stane, pokud se 
neregistruji? 

Registrace je povinná.  Společnost PPG nezahrne dodavatele do vyhledávání ani 
neobnoví smlouvu, dokud nebude registrace dokončena. Dodavatelé, kteří se 
neregistrují, nebudou s PPG nadále obchodovat. 

Kolik stojí registrace a 
používání ePro (Jaggaer)? 

Registrace ani transakce v ePro (Jaggaer) nejsou nijak zpoplatněny.  Používání je pro 
dodavatele zcela zdarma. 

Musí se zaregistrovat 
všichni dodavatelé?  Nebo 
pouze dodavatelé 
vyřizující nákupní 
objednávky (PO) a 
faktury? 

Ano.  Portál ePro (Jaggaer) je jediné globální řešení, které budou všichni dodavatelé 
PPG používat pro správu svých dodavatelských údajů, nahrávání formulářů nebo 
certifikací apod. Všichni dodavatelé PPG se musí zaregistrovat a zaškolit, dokonce i 
dodavatelé surovin, kteří nemusí aktuálně používat ePro pro vyřizování objednávek a 
faktur. 

Kdy přestanu používat 
Aribu? 

Přechod tvorby PO z Ariby na ePro začne počátkem března.  Ariba bude k dispozici pro 
zasílání faktur na základě nákupních objednávek vytvořených v Aribě do poloviny 
května.  V daný okamžik nebude nutné mít přístup k Aribě za účelem obchodování s 
PPG.   

Co se stane s otevřenými 
nákupními objednávkami, 
které byly vytvořeny v 
Aribě a evidovány v 
dodavatelské síti Ariba? 

Naším cílem je, aby byla většina nákupních objednávek Ariba fakturována 
prostřednictvím dodavatelské sítě Ariba (ASN, Ariba Supplier Network) a uzavřena v 
rámci běžného obchodování.  Pokud však máte roční objednávku nebo objednávku, 
která končí později v tomto roce, bude vaše kontaktní osoba v rámci společnosti PPG 
muset znovu vytvořit zbývající část této objednávky v ePro, jakmile bude ePro aktivní. 
 
Obdržíte nové číslo objednávky na zbývající část staré objednávky.  Stará objednávka 
bude neplatná a nebudete ji moci nadále uvádět na svých fakturách.  
 
Během přechodného období potvrzujte, zda jsou objednávky, které obdržíte z ePro, 
zcela nové nebo znovu vystavené na základě původní objednávky Ariba.   

Jak deaktivuji svůj Ariba 
účet? 

PPG nehraje žádnou roli ve vztahu mezi našimi dodavateli a společností SAP Ariba.  
Dodavatelé budou muset spolupracovat přímo se společností Ariba, aby provedli změny 
ve svém účtu v důsledku přechodu na ePro. 

Jak vystavím v ePro 
faktury? 

Jakmile dokončíte registraci a zaškolení, budete moci vytvářet faktury nebo převádět 
objednávky na faktury za účelem elektronického zaslání prostřednictvím 
dodavatelského portálu ePro společnosti PPG, pokud je to ze zákona povoleno (a to 
zdarma!).  
 
Zvláštní případy – Dodavatelé vystavující faktury pracovištím PPG v Itálii nebo Turecku 
budou používat ePro/Jaggaer pro správu dodavatelských údajů a informací o 
objednávkách, ale faktury by měly být i nadále zasílány prostřednictvím příslušných 
vládních portálů (SDI nebo eFinans). 
 
Elektronická fakturace ePro není v Maďarsku ani Portugalsku podporována.  
Dodavatelé musí při zasílání faktur přiložit v ePro kopii faktury ve formátu PDF nebo 
zaslat e-mailem fakturu ve formátu PDF na adresu eproinvoice@ppg.com 

 


